
 

 

Volmacht en machtigingsbesluit inkoop Beschermd Wonen 
Gemeente Hoogeveen 
 
Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, respectievelijk de burgemeester van 
Hoogeveen, ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft; 
 
Gezien de noodzaak om nieuwe contracten af te sluiten in het kader van de Wmo2015 
voor het uitvoeren van de wettelijke taak van Beschermd Wonen; 
 
Gezien de samenwerking met gemeente Assen als centrumgemeente Beschermd Wonen 
en het gesloten Convenant Beschermd wonen (begeleiding) en Maatschappelijke opvang 
2024 en het daarbij behorende Mandaat- en machtigingsbesluit uitvoering beschermd 
wonen en begeleiding maatschappelijke opvang Drenthe. 
 
Constaterende dat in genoemde regelingen de bevoegdheid om de Wmo voorziening 
beschermd wonen aan te besteden en in te kopen niet zijn geregeld, zodat de gemeente 
Assen hiervoor een aparte machtiging nodig heeft. 
 

Besluiten: 
1. Een volmacht en machtiging te verlenen aan gemeente Assen voor het doen 

uitvoeren van een inkoop- en aanbestedingsprocedure Beschermd Wonen met 
tussenvormen en het sluiten van raamovereenkomsten met aanbieders voor de 
periode 1 januari 2026 tot en met 31 december 2030 met een maximale 
verlengingsmogelijkheid tot 31 december 2034. 

2. De gemeente Assen toe te staan de volmacht en machtiging te doen uitoefenen 
door medewerkers werkzaam in de GR NMD-samenwerking conform het geldende 
mandaatbesluit Noordmidden-Drentse Samenwerking Gemeente Assen 2022 

 
 
Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 4 maart 2025 
 
 

De secretaris, 
 
 
 

De burgemeester, 

Karin M. Cornelissen Martijn Breukelman 
 
 
 
 
Met instemming van gemeente Assen, in deze vertegenwoordigd door: 
 
De secretaris,     De burgemeester, 
 
 
 
Theo Dijkstra     Marco Out  
 


	Volmacht en machtigingsbesluit inkoop Beschermd Wonen

